
 

 

п.г.т.Уруссу                                         № 133                           от 25  марта  2022 г.  

 

  

    Об участии  на региональном этапе Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика»  

 

     В соответствии с государственной программой «Сохранение,изучение и 

развитие государственных языков Республики Татарстан», письма МОиНРТ 

от 29.03.2019 года № 3094\19,  29 марта   2022 года в 10.00 на базе МБОУ 

«Лицей №9 им.А.С.Пушкина» Зеленодольского муниципального района 

состоится региональный этап всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика».  На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Руководителям  МБОУ «Уруссинская гимназия» (директор: 

Белалова Г.Н.), МБОУ «Уруссинская ООШ№2» (директор: 

Якимова Н.В.), МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ» ( директор 

Галиева А.Ф.):  

1.1 обеспечить участие  учащихся - победителей муниципального этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» на региональном 

этапе (Приложение 1); 

1.2.назначить  ответственных  за сопровождение учащихся 

(Приложение 2);  

1.3. провести инструктажи с участниками и сопровождающим 

лицом о соблюдении безопасности в пути следования к месту  

проведения Конкурса и обратно, с занесением в соответствующие 

нормативно-правовые акты.  

2.Рекомендовать Айтыкиной З.Н.-начальнику  МУ 

«Централизованная бухгалтерия» оплатить командировочные 

расходы: 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»  

ПРИКАЗ 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

 
БОЕРЫК 



- обучающимся из фонда МБУ «Центр детского творчества»;  

-педагогам из фонда образовательных  организаций.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Гарееву А.Р.-

заместителя начальника МКУ «Отдел образования».  

 

 

 Начальник                                                              С.А.Абрамов  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу №133 от 22  марта 2022 г.  

 

Фамилия, имя, отчество 

участника  

Школа 

 

Шайхутдинова Диана  МБОУ «Уруссинская гимназия»  

 

Галактионова Сабрина  МБОУ «Уруссинская СОШ№2»  

 

Юсупова Раиля МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу №133 от 25 марта 2022.  

 

Фамилия, имя, 

отчество участника  

должность Школа 

Зиннатуллина  

Рамиля Халимовна  

 

Учитель русского 

языка и литературы  

МБОУ «Уруссинская 

гимназия»  

Галиуллина  

 Гульшат Ахатовна  

 

Учитель русского 

языка и литературы  

МБОУ «Дым-Тамакская 

ООШ»  

Усманова Лариса 

Талгатовна 

Учитель русского 

языка и литературы  

МБОУ  «Уруссинская ООШ №2" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


